
1 

 

                    

Zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) pod názvem: 

 

„ZČU – Revitalizace části kampusu Západočeské univerzity v Plzni, Borská pole, 

Univerzitní ul., Plzeň – studie a projektová dokumentace“ 

 

Zadávací dokumentace 
(dále jen „ZD“) 

 
 

1. Zadavatel 

 

Západočeská univerzita v Plzni (dále jen „ZČU“ nebo „Zadavatel“) 

se sídlem: Univerzitní 2731/8, 301 00 Plzeň  

IČO: 49777513 DIČ: CZ49777513 

zastoupená: doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, rektorem  

datová schránka: zqfj9hj 

profil zadavatele: https://zakazky.zcu.cz 

Kontaktní údaje zadavatele pro účely zadávacího řízení 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:  

Lenka Vaculíková, tel.: +420 377 631 202, e-mail: lvaculik@rek.zcu.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

 https://zakazky.zcu.cz/contract_display_5439.html  

 

Osoby podílející se na zpracování Zadávací dokumentace: 
 
 
Právník: Mgr. Kateřina Sladká, MBA 
Západočeská univerzita v Plzni Univerzitní 2731/8, 301 00 Plzeň 
 
Administrátor: Lenka Vaculíková, 
Západočeská univerzita v Plzni Univerzitní 2731/8, 301 00 Plzeň 
  

 
2. Preambule 

 
Tato veřejná zakázka je zadávána zadavatelem veřejné zakázky (dále jen „Zadavatel“) na základě 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



2 

 

Veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 14 odst. 1 ZZVZ veřejnou zakázkou na služby a ve smyslu ust. § 
25 ZZVZ nadlimitní veřejnou zakázkou zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 odst. 1 
ZZVZ. 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a 
podání nabídky. Práva a povinnosti neupravené těmito zadávacími podmínkami se řídí ZZVZ, jeho 
prováděcími předpisy. 

 
Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je poskytována v souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ 
neomezeným a přímým dálkovým přístupem v plném rozsahu na profilu Zadavatele: 
https://zakazky.zcu.cz (dále jen „profil Zadavatele“) ode dne uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení. 

 
Informace a údaje uvedené v této ZD a jejích přílohách vymezují závazné požadavky Zadavatele na 
zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen 
při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Zadavatel předpokládá, že 
účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a 
termíny obsažené v zadávacích podmínkách, a že se jimi bude řídit. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v této ZD a jejích přílohách, které jsou její nedílnou součástí, bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 
ZD je zpracována v českém jazyce. Zadavatel si vyhrazuje právo změny zadávacích podmínek.  

 
Pokud je v obsahu této ZD užíván pojem „účastník zadávacího řízení“, vztahuje se tento pojem rovněž 
na situace, ve kterých ZZVZ užívá pojem „dodavatel“. Dodavatelem se v souladu s ust. § 5 ZZVZ 
rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací nebo více těchto osob 
společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě se za sídlo považuje sídlo 
pobočky závodu.  

 
Pokud zadavatel zcela výjimečně odkazuje přímo či nepřímo v ZD na určité dodavatele či na výrobky, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak 
ve smyslu ust. § 89 ZZVZ platí, že Zadavatel výslovně připouští použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Západočeská univerzita v Plzni vlastní a využívá univerzitní kampus nacházející se v lokalitě Borská 
pole (katastr Statutárního města Plzně).  
Univerzitní kampus je tvořen komplexem několika budov umístěných na pozemcích univerzity, areál je 
trvale volně přístupný. Kampus je ohraničen ulicemi Univerzitní a U letiště, dále silničním přivaděčem 
E53 a trasou tramvajové linky č. 4. Je vymezen Lipovou alejí v majetku města Plzně, která odděluje 
pozemek s budovou NTIS/CTPVV od zbytku univerzitního areálu. 
 
Předmětem zakázky je zpracovat komplexní návrh architektonického, krajinářského 
a vodohospodářského řešení veřejného prostranství vymezené části kampusu ZČU (viz přílohu č. 6 
tohoto zadání), který bude vycházet z „Územní studie – Západočeská univerzita v Plzni“, jejímž 
zpracovatelem je f. Fránek Architects s.r.o. (prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek a kolektiv; 3/2022) dále 
pouze „územní studie“ (viz přílohu č. 5 tohoto zadání).  
Vymezenou oblastí je zplanělá, zalesněná a aktuálně neudržovaná plocha, která nebyla dosud 
koncepčně dlouhodobě řešena a neprošla revitalizací. 
Návrh bude naplňovat cíle a základní principy územní studie a závazné požadavky uvedené níže a 
v příloze č. 7. Navržené řešení bude v souladu s navazujícím územím kampusu. 
 
Součástí plnění je vypracování studie, dále projektové dokumentace (dále „PD“) ve stupni 
dokumentace pro územní řízení („DÚR“) včetně inženýrské činnosti, jejímž výsledkem bude k vydání 
územního rozhodnutí, a dále dokumentace pro provádění stavby („DPS“) rozpracované do 
podrobností dokumentace pro výběr zhotovitele.  



3 

 

Před rozpracováním vlastního návrhu řešení předloží zhotovitel objednateli 3 varianty vizuální podoby 
krajinářského řešení vč. vizualizace, ze kterých objednatel vybere nejdéle do 7 dnů jednu variantu 
k rozpracování. Účelem zpracování a projednání stupně DÚR je zejména zajištění koordinovaného 
řešení podmíněných přeložek vodohospodářských a jiných sítí mimo řešené území. 
Součástí plnění bude také inženýrská činnost, jejímž výsledkem bude vydání stavebního povolení, 
příp. vodoprávního povolení (příp. společné územní a stavební řízení). Dále bude předmětem plnění 
zajištění činnosti Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při přípravě stavby ve fázi zpracování 
DPS a následný autorský dozor po dobu a realizace stavby.  
 
Zadavatel upozorňuje, že stručný popis předmětu veřejné zakázky uvedený v tomto článku není 
úplný a vyčerpávající. Podrobné technické požadavky na předmět veřejné zakázky obchodní, 
licenční a další podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy 
o dílo, který je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 

 
3.2. Cíl revitalizace  

Hlavní cíle a základní principy řešení uvádí územní studie v příloze č. 5.   
Řešené území je pro účely této zakázky vymezeno v příloze č. 6.  

Urbanistické a krajinářské řešení 

 vycházet ze základního prostorového a provozního uspořádání územní studie 
 posílit společenský význam prostoru, zlepšit pobytovou kvalitu a bezpečnost veřejného prostoru 

a vytvořit podmínky pro jeho aktivní užívání 
 rozvíjet ekosystémové funkce  
 prostřednictvím krajinářského řešení zajišťovat přívětivé mikroklimatické podmínky 
 respektovat a rozvíjet záměr územní studie: 

o Venkovní volnočasové, výukové plochy 
o Posilování zelené složky krajiny 
o Zadržování a využití srážkové i jiné vody 
o Venkovní značení 
o Uchování a posílení biodiverzity 
o Rozvoj chytrých technologií pro řešení agend spojených s provozem  
o Úpravy a rozšíření směřující k šetření energiemi (osvětlení apod.) 
o Propojení s okolní výstavbou (občanská vybavenost, bazén, veřejná doprava,…)  
o Větší otevření kampusu veřejnosti 
o Obnovitelné zdroje 

 Návrh jako celek bude preferovat provozně nenáročná a odolná řešení 
 Návrh bude respektovat limit pro investici v úrovni cca 40 mil Kč.  

 
 

Odpovědné veřejné zadávání 
 
Vzhledem k situaci, kdy nové zásady sociálně odpovědného, environmentálně odpovědného a 
inovativního zadávání od 1.1.2021 – metodické stanovisko Prostřednictvím zákona, kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o odpadech a zákona o výrobcích s ukončenou 
životností dochází s účinností od 1.1.2021 také k novele zákona 134/2016 Sb. Do § 6 jsou doplněny 
nové zásady, dotýkající se sociálně a environmentálně odpovědného a inovativního přístupu 
zadavatelů při zadávání veřejných zakázek. 
Účastník je povinen při zpracování projektové dokumentace respektovat povinnost právních předpisů 
na hospodaření energií (zák. 406/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a navrhnout ekonomicky 
přijatelná opatření k jejím úsporám, navrhnout vhodná opatření nakládání s odpady (např. využití 
recyklovaných materiálů apod.), navrhnout omezení spotřeby vody nebo navrhnout vhodné nakládání 
s povrchovými vodami (závlaha apod.) 
 
Povinnost zadavatele dle §6 písm. d) zákona 134/2016 Sb. (odpovědné zadávání) je naplněna 
požadavkem Zadavatele uvedeným níže. 



4 

 

 

Modro-zelená infrastruktura (MZI) 

Hlavním cílem vycházejícím z územní studie je převést řešené území do režimu povrchového a přírodě 
blízkého nakládání s dešťovými vodami, maximální snížení nátoku do jednotné kanalizace a zároveň 
zajištění hospodaření se srážkovou vodou pro maximální podporu krajinářského řešení (navržené bioty) 
v území tak, aby krajinářské řešení mohlo naplňovat maximum ekosystémových služeb. 
 vycházet ze základních řešení opatření uvedených v B. Modrozeleném manuálu územní studie a 

z prostorového uspořádání dle územní studie  
 zajistit převod zpevněných nepropustných povrchů do propustnějších, snížit celkový koeficient odtoku 

povrchů 
 zajistit podstatné zlepšení stanovištních podmínek a hydroakumulační funkce podloží 
 retenovat v půdním profilu a zásadně snížit nátok do jednotné kanalizace  
 vegetační úpravy a hospodaření s dešťovou vodou řešit komplexně jako MZI v koordinaci s požadavky 

na TI  
 Minimalizovat stavebně technická a technologická řešení 

Technická infrastruktura  

 Navrhnout úpravy VHI a ostatní TI tak, aby byla umožněna realizace daného území (např. v souladu 
s dělením území na sektory dle územní studie) 

Vybavenost, architektonické řešení a detail  

 vybavenost: lavičky, koše, cyklostojany, sloupky, pítka, parkové lampy VO, informační systém 
 požadavky na vzhled: kvalitní materiál a technický detail, jednoduchá konstrukce, odolnost a 

trvanlivost, pohodlí a ergonomie (prioritně lavičky s opěradly), snadná údržba a obsluha 
 
Místo stavby: Plzeň, Borská pole, část areálu ZČU 
Parcelní číslo: p.č. 8424/8 katastrálním území č. 721981 (revitalizace části kampusu)  
Katastrální území: Plzeň 
Kraj: Plzeňský 
 
 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky, stejně jako další požadavky Zadavatele na její plnění, jsou 
uvedeny v návrhu Smlouvy, který je Přílohou č. 4 této ZD.  
 

3.3    Klasifikace předmětu dle CPV  

  CPV kód:          
  
 71200000-0 Architektonické a související služby  
 71240000-2        Architektonické, technické a plánovací služby 
 71300000-1 Technicko-inženýrské služby 
 71320000-7 Technické projektování 
 71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně-inženýrských prací 
 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny 

 

4.1. Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky činí: 7 500 000,- Kč bez DPH. Předpokládaná 
hodnota vyhrazené změny závazku činí 2 250 000 Kč. Celková hodnota veřejné zakázky tak činí 
9 750 000 Kč 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. Pokud účastník 
zadávacího řízení nabídne vyšší nabídkovou cenu, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 
bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je Zadavatelem stanovena na základě údajů a informací o 
zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění. 



5 

 

5. Lhůta pro podání nabídky 

5. 1. Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a     
končí dne 22. 11. 2022 v 10:00 hodin. Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ. 

6. Místo předání díla: 

6. 1. Místem předání díla je: ZČU - Provoz a služby, Kollárova 19, Plzeň 

7. Prohlídka místa plnění  

7. 1. Zadavatel umožňuje dodavatelům prohlídku místa plnění veřejné zakázky. Prohlídka místa plnění se 
bude konat dne 11. 10. 2022 od 9:00 hod. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je u vstupu před 
objektem tělovýchovy Univerzitní 14. 

8. Termín plnění  

8. 1.    Dle podmínek uvedených v Závazném návrhu smlouvy. 

9. Zadávací lhůta 

9. 1. Zadávací lhůta stanovená ve smyslu § 40 odst. 1 ZZVZ, počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a činí 3 měsíce. Po dobu zadávací lhůty nesmí účastníci zadávacího řízení ze 
zadávacího řízení odstoupit. 

10. Jistota 

10. 1. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti dodavatele 
v zadávacím řízení. 

11. Způsob podání nabídky 

11. 1. Nabídku lze podat ve lhůtě pro podávání nabídek výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje (portálu) E-ZAK.  

Pro podání nabídek je třeba provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese 
https://zakazky.zcu.cz/registrace.html. K úspěšnému dokončení registrace je nutné využít platný 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. V případě jakýchkoli nejasností či problému 
při registraci či podání nabídky doporučuje zadavatel kontaktovat podporu E-ZAK (podpora@ezak.cz, 
tel.: +420 538 702 719). 

K nabídkám podaným v listinné podobě nebude Zadavatel přihlížet. 

12. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

12. 1. Nabídka bude podána elektronicky v českém jazyce. 

12. 2. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení. Součástí 
nabídky musí být i doklad, z nějž plyne právo oprávněné osoby jednat za účastníka zadávacího řízení. 

12. 3. Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 
společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. Odeslání a doručení písemnosti tomuto 
dodavateli se považuje za odeslání a doručení každému účastníkovi společné nabídky. 

12. 4. Varianty nabídky se nepřipouští. 

12. 5. Součástí nabídky bude vyplněný návrh smlouvy ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, docx) vč. 
příloh  

12. 6. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

12. 7. Zadavatel doporučuje seřadit nabídku dle níže uvedeného členění: 

1. krycí list nabídky 
2. vyplněný Závazný návrh smlouvy včetně příloh 
3. seznam poddodavatelů 
4. doklady prokazující základní způsobilost dodavatele nebo čestné prohlášení jež je přílohou č. 2 ZD 
5. doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele nebo čestné prohlášení jež je přílohou č. 2 ZD 



6 

 

6. doklady prokazující technickou kvalifikaci dodavatele 

13. Způsob zpracování nabídkové ceny 

13. 1. Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění této veřejné zakázky specifikovaná v čl. 4 této zadávací 
dokumentace.  

13. 2. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v Závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 
4 této zadávací dokumentace. 

13. 3. Účastník zadávacího řízení uvede celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky, a to 
v členění: cena v Kč bez DPH; sazba DPH v % a celková cena v Kč včetně DPH. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů souvisejících s plněním předmětu veřejné zakázky. Cenu je možné 
překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou 
částkou, nikoliv s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena 
procentem nebo jiným poměrem nebo výpočtem k výši jiných částek. 

13. 4. Zadavatel nestanoví ve smyslu ust. § 113 ZZVZ způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny ani 
cenu, jež bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

14. Způsob hodnocení nabídek 

14.1. Podané nabídky budou v souladu s ust. § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle ust. § 114 odst. 2 ZZVZ na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Kritériem kvality je dle ust. § 116 odst. 2 písm. e) a 
písm. g) ZZVZ Organizace, kvalifikace nebo zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na plnění 
veřejné zakázky. 

 
 

ID Název dílčího hodnotícího kritéria Váha % Body 

A Nabídková cena za PD 70 Max. 70  

B Organizace, kvalifikace nebo zkušenosti osob, které se mají přímo 
podílet na plnění veřejné zakázky 

30 Max. 30 

 
 

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 
důležitosti tak, že jejich součet je celkem 100. Hodnocení podle bodové metody provede komise tak, 
že body přidělené v rámci dílčích hodnotících kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria (v 
případě nabídkové ceny) a přidělením příslušného dosaženého počtu bodů (Organizace osob)  

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k 
uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel stanovil. 

Předmět a způsob hodnocení v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií je popsán dále v této 
části zadávací dokumentace. 

 

A: Hodnocení nabídkové ceny PD  

  

Pro hodnocení kritéria Nabídková cena se použije vzorec: 

nejvýhodnější nabídka, tzn. nejnižší nabídková cena (hodnota v Kč) 

   = ------------------------------------------------------------------------------------------ x    70 

 nabídková cena (hodnota Kč) hodnocené nabídky 



7 

 

 

Výsledná hodnota (získané body) bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa. 

 

 

B: Organizace, kvalifikace nebo zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky 

 

Kvalifikace a zkušenosti osob, které se budou přímo podílet na plnění zakázky    
                                                                             …………………………………………………….váha 
30%, tj. max 30 bodů  

   

i. Kvalifikace a zkušenosti hlavního inženýra projektu (HIP)    
hodnocen bude počet bodů dosažených dle dále uvedených možností: 

a) délka praxe v pozici vedoucího pracovníka (hlavního inženýra projektu)  
5 let = 0 bodů / více než 5 let a do 10 let včetně = 2 bodů / více než 10 let = 5 bodů  

 

b) počet zpracovaných projektových dokumentací pro úpravu venkovních prostorů a ploch v 
intravilánu – krajinářské řešení v pozici hlavního inženýra projektu v hodnotě investičních 
nákladů stavby nejméně 5 mil. Kč bez DPH  

žádný projekt = 0 bodů / 1 až 2 projekty = 1 body / 3 až 5 projektů = 2 bodů /6 a více projektů = 
5 bodů  

 

ii. Kvalifikace a zkušenosti jednoho výkonného projektanta (vodohospodářský projektant)   
                             -  
a) hodnocen bude počet bodů dosažených dle uvedených možností délka praxe výkonu 

projektové činnosti:  
2 roky = 0 bodů / více než 2 roky a do 10 let včetně = 2 bodů / více než 10 let = 5 bodů  

 

b) počet zpracovaných projektových dokumentací pro vodohospodářské stavby či úpravy v 
pozici projektanta v hodnotě investičních nákladů stavby nejméně 5 mil. Kč bez DPH:  

 

žádný projekt = 0 bodů / 1 až 2 projekty = 1 body / 3 až 5 projektů = 2 bodů/6 a více projektů = 
5 bodů  

 

iii. Kvalifikace a zkušenosti výkonného architekta (krajinářský architekt)  

 

a) hodnocen bude počet bodů dosažený dle dále uvedených možností délka praxe výkonu 
projektové činnosti : 

b) 2 roky = 0 bodů / více než 2 roky a do 10 let včetně = 2 bodů / více než 10 let = 5 bodů  

 

c) počet zpracovaných projektových dokumentací pro krajinářské úpravy v pozici 
krajinářského architekta v hodnotě investičních nákladů stavby nejméně 5 mil. Kč bez DPH:  
 žádný projekt = 0 bodů / 1 až 2 projekty = 1 body / 3 až 5 projektů = 2 bodů/6 a více projektů = 
5 bodů  

 

 

Dodavatel za účelem hodnocení kritérií ad b) v nabídce předloží vyplněnou tabulku hodnocení – viz 
příloha zadávacích podmínek, jejíž přílohou budou strukturované profesní životopisy hodnocených 



8 

 

osob. Strukturovaný profesní životopis bude obsahovat: 
 a. jméno a příjmení osoby, 
 b. délku zadavatelem požadované (hodnocené) praxe (odborné kvalifikace) v členění od – do (ve 
formátu měsíc / rok zahájení a ukončení praxe, 
c. věcný popis zadavatelem požadované (hodnocené) praxe  

 

Body získané v tomto kritériu se sečtou a získaný počet bodů se stává bodovým ohodnocením 
daného dílčího kritéria. 

 

 

Obecná úprava pro hodnotící kritéria 

Body získané ve všech dílčích hodnotících kritériích se sečtou a podle souhrnného počtu bodů se 
provede hodnocení, tj. sestaví se pořadí nabídek. Za výhodnější se považuje nabídka s vyšším 
počtem získaných bodů v souhrnu za všechna dílčí hodnotící kritéria. 

V případě rovnosti souhrnného počtu bodů dosažených v rámci hodnocení se rozhodne o pořadí 
shodných nabídek cena za PD.  

 

15. Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel výhradně v českém jazyce. U veškerých 
dokladů, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, je vždy nutný jejich překlad do českého 
jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

Doklady prokazující základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 
1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.  

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, vyhrazuje si právo vyžádat si předložení úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

15.1.  Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ a způsobem dle § 75 
ZZVZ (vzor prohlášení je uveden v příloze č. 2 této ZD). 

 

15. 2. Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů: 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) 
ZZVZ. 

15.2.1.Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud je v ní zapsán), popř. čestné 
prohlášení, že není v obchodním rejstříku zapsán; 

15.2.2.Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. 
a) ZZVZ: 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či jiné oprávnění pro 
předmět činnosti dle Přílohy č. 2 zák. 455/1991 Sb. (živnostenský zákon), „Projektová činnost ve 
výstavbě“.  



9 

 

15.2.3.Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 
doklad osvědčující jeho odbornou způsobilost, nebo doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to: 

 
a) Osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru krajinářská architektura (A.3) autorizovaný 

architekt – zahradní a krajinářské úpravy, příp. autorizovaný architekt (A.0) 
 

b) osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství - autorizovaný inženýr (VS);  
 
 

15. 3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

 

15. 4. Technická kvalifikace 

a) Technickou kvalifikaci splňuje podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel, který předloží:  
 
seznam tří (3) významných služeb realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele. Za 
významnou službu je považováno vypracování projektové dokumentace obdobného charakteru a 
rozsahu v oblasti vodního hospodářství nebo krajinářství, kdy finanční hodnota každé významné 
služby činila minimálně 1 000 000 Kč bez DPH Uvedené období je počítáno zpětně ode dne 
posledního dne lhůty pro podání nabídek.  
 
Seznam ve formě čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení, jež bude obsahovat zejm. popis 
předmětu plnění, cenu a termín dokončení. 

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více dodavatelů, nebo pro případ 
prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely prokázání splnění 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ se nesčítají poskytnuté projektové práce 
(reference), tzn. alespoň jeden z dodavatelů podávajících společnou nabídku, nebo dodavatel či jeho 
poddodavatel v případě postupu dle § 83 ZZVZ musí prokázat splnění technické kvalifikace dle 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ (stanovený počet realizovaných staveb vč. referencí) samostatně. 

 

b) Technickou kvalifikaci splňuje podle ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ dodavatel, který předloží:  
 

 seznam techniků, kteří se budou osobně podílet na plnění veřejné zakázky (pracovní tým):  
 
 

 minimálně jeden výkonný architekt (hlavní architekt projektu), který je 
autorizovaným architektem pro obor architektura (ČKA A1 nebo A0); disponuje 
Osvědčením dle zákona č. 360/1992 Sb.;   - praxí (odbornou kvalifikací) 
výkonného architekta v délce alespoň 3 let;  

 minimálně jeden výkonný architekt, který je autorizovaným architektem pro obor 
krajinářská architektura (ČKA A3); disponuje Osvědčením dle zákona č. 
360/1992 Sb.; - s praxí (odbornou kvalifikací) projektování vodohospodářských 
staveb nebo staveb veřejného prostranství v délce alespoň 2 roky 

 minimálně jeden výkonný projektant (vodohospodářský inženýr), který je 
autorizovaným inženýrem pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství (ČKAIT VS) a disponuje Osvědčením dle zákona č. 360/1992 Sb. - 
praxí (odbornou kvalifikací) projektování krajinářských úprav nebo veřejných 
prostranství v délce alespoň 2 roky 

 minimálně jeden výkonný projektant na pozici hlavního inženýra projektu (HIP), 
který je autorizovaným architektem pro obor architektura (ČKA A1, A0, nebo A3), 
nebo je autorizovaným inženýrem pro obor stavby vodního hospodářství a 



10 

 

krajinného inženýrství (ČKAIT VS), nebo městského inženýrství (ČKAIT MI) a 
disponuje Osvědčením dle zákona č. 360/1992 Sb. - praxí (odbornou kvalifikací) 
projektování krajinářských úprav nebo veřejných prostranství v délce alespoň 2 
roky 

 

 minimálně jeden výkonný projektant zajišťující inženýrskou činnost a disponuje 
Osvědčením dle zákona č. 360/1992 Sb. 

 
Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba může prokázat více kritérií 
profesní způsobilosti najednou. Odborně způsobilé osoby, kterými bude plněna profesní způsobilost, 
budou garantovat kvalitu technického návrhu. 
 
Uvedené obory osvědčení dle zák. č. 360/1992 Sb. nelze nahradit jiným oborem. Nedoložení těchto 
konkrétních osvědčení by znamenalo nesplnění profesní kvalifikace a bylo by důvodem k vyloučení 
účastníka za zadávacího řízení. 
 
 
 c) čestné prohlášení, že odborně způsobilé osoby, jejichž prostřednictvím je plněna profesní 

způsobilost, se budou přímo podílet na zpracování technického návrhu řešení a provedení 
projektové dokumentace a budou pro zhotovitele zajišťovat práce na části projektové 
dokumentace, pro které jsou odborně způsobilé. Autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství (VS) nebo autorizovaný architekt pro obor krajinářská 
architektura (A.3) nebo autorizovaný architekt se všeobecnou působností (A.0) bude vykonávat 
funkci hlavního inženýra projektu. V tomto prohlášení dodavatel uvede, zda se jedná o osobu v 
pracovně právním vztahu (tzn., že tato osoba je u účastníka zaměstnána na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce, nebo dohody o pracovní činnosti). 
V případě, že autorizovaná osoba není zaměstnancem dodavatele, uvede vztah mezi účastníkem 
zadávacího řízení a touto autorizovanou osobou a doloží doklady dle odst. 16 ZD – prokazování 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
Splňuje-li část kvalifikace spočívající v odborné způsobilosti dle zák. č. 360/1992 Sb. statutární 
zástupce účastníka zadávacího řízení a tato osoba je uvedena i v návrhu smlouvy jako 
autorizovaná osoba není nezbytné ČP předkládat. Je-li odborně způsobilou osobou zaměstnanec 
účastníka ZŘ nebo jiná osoba odlišná od statutárního zástupce čestné prohlášení je požadováno. 

 

Požadavky na údaje a doklady prokazující splnění kritérií technické kvalifikace:  

Zadavatel požaduje k prokázání splnění předmětného kritéria kvalifikace předložit následující údaje a 
doklady:  

 u hlavního architekta projektu; 

 u autorizovaného architekta pro obor krajinářská architektura; 

 u vodohospodářského inženýra; 

 u výkonného projektanta; 

 u výkonného projektanta zajišťující inženýrskou činnost; 

 

 

      ▪        u hlavního architekta projektu: 

osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., autorizovaný architekt v oboru architektura (ČKA A1 
nebo A0); – viz čl. 15.2.3.  

- strukturovaný profesní životopis, jenž bude obsahovat jméno a příjmení osoby, délku praxe 
(odborné kvalifikace) v členění od – do (ve formátu měsíc/rok zahájení a ukončení praxe) a 
věcný popis praxe;  

 

 u autorizovaného architekta pro obor krajinářská architektura: 



11 

 

 

osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., autorizovaný architekt v oboru krajinářská 
architektura (ČKA A3); viz čl. 15.2.3 

 

- strukturovaný profesní životopis, jenž bude obsahovat jméno a příjmení osoby, délku praxe 
(odborné kvalifikace) v členění od – do (ve formátu měsíc/rok zahájení a ukončení praxe) a 
věcný popis praxe;  

 

  u výkonného projektanta (vodohospodářský inženýr) v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství: 

 

-  osvědčením dle zákona č. 360/1992 Sb. viz čl. 15.2.3 

- strukturovaný profesní životopis, jenž bude obsahovat jméno a příjmení osoby, délku praxe 
(odborné kvalifikace) v členění od – do (ve formátu měsíc/rok zahájení a ukončení praxe) a 
věcný popis praxe;  

 

 u výkonného projektanta na pozici hlavního inženýra projektu (HIP): 

 

- osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., autorizovaný architekt obor architektura (ČKA A1, 
A0, nebo A3), nebo je autorizovaným inženýrem pro obor stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, nebo městského inženýrství viz čl. 15.2.3 

- strukturovaný profesní životopis, jenž bude obsahovat jméno a příjmení osoby, délku praxe 
(odborné kvalifikace) v členění od – do (ve formátu měsíc/rok zahájení a ukončení praxe) a 
věcný popis praxe;  

 

 u výkonného projektanta zajišťující inženýrskou činnost¨ 

- osvědčením dle zákona č. 360/1992 Sb. viz čl. 15.2.3 

 

Požadavky na profesní životopisy: 

 

Profesní životopisy budou předloženy ve formě čestného prohlášení, které musí obsahovat minimálně 
níže uvedené údaje: 

• jméno a příjmení, 

• dosažené vzdělání, 

• dosavadní praxe v oblasti  

• uvedení projektů obdobného charakteru jako je tato zakázka s uvedením charakteru 

• činnosti této osoby, 

• uvedení podílu osoby na realizaci projektové zakázky, 

• podpis uváděné osoby, 

• čestné prohlášení o pravdivosti výše uvedených údajů. 

• elektronický podpis zadavatele stvrzující autenticitu čestného prohlášení a v něm uvedených 
údajů 

 

 



12 

 

16. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

  
Dodavatel je oprávněn v souladu s § 83 zákona prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, vyjma dokladů 
požadovaných v odst. 15.2.1. této Zadávací dokumentace (§ 77 odst. 1 zákona). 
Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit: 
 
- doklady prokazující splnění chybějící části profesní způsobilosti (vyjma § 77 odst. 1) či technické 

kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 

- písemný závazek k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek podle tohoto bodu obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. (Do nabídky 
postačí písemný závazek dodavatele, který podává nabídku; před podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem musí být předloženy elektronické originály dokladů či elektronická konverze dokumentů k 
prokázání základní způsobilost, profesní způsobilosti a technické kvalifikace v rozsahu, ve kterém je 
prokazována, a to vč. elektronicky podepsaných originálů čestných prohlášení podepsaných jinou 
osobou, jejímž prostřednictvím je splněna část kvalifikace/způsobilosti. Dodavatel, který podal nabídku 
v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal 
více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

 

17. Využití poddodavatele 

17.1. Zadavatel ve smyslu § 105 odst. 1 a 2 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele – účastník popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jaká část této veřejné zakázky bude realizována 
poddodavatelsky – s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací. Účastník zadávacího 
řízení je povinen uvést všechny poddodavatele, vč. identifikace těchto poddodavatelů a části veřejné 
zakázky, které bude poddodavatel provádět, u nichž je předpoklad plnění roven nebo vyšší než 10% 
celkové ceny zakázky bez DPH nabízené účastníkem. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce 
uvede předpokládaný procentuální (%) finanční podíl jednotlivých poddodavatelů na veřejné zakázce 
a to v přiloženém vzoru seznamu poddodavatelů (Příloha č. 3 ZD).  Seznam poddodavatelů obsahující 
název poddodavatele a IČO, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známy, bude rovněž uveden 
v přiloženém vzoru seznamu poddodavatelů (příloha č. 3 této ZD). 

17.2. Zadavatel upozorňuje, že změny poddodavatele nebo rozšíření částí veřejné zakázky, které budou 
plněny poddodavatelem, oproti seznamu dle čl. 17.1. této ZD musí vybraný účastník zadávacího 
řízení zadavateli předem oznámit, a to v případě, že vybraný dodavatel před zahájením nebo v 
průběhu projektových prací zamýšlí provést výměnu poddodavatele, musí zamýšlenou výměnu 
poddodavatele oznámit objednateli min. pět (5) pracovních dnů před nástupem nového 
poddodavatele. Pokud měněným poddodavatelem dodavatel prokazoval část profesní způsobilosti 
nebo technické kvalifikace a byl uveden v seznamu poddodavatelů (v Příloze č. 3), nový poddodavatel 
musí splňovat způsobilost (kvalifikaci) minimálně v rozsahu požadavků zadávací dokumentace, 
případně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem. Splnění způsobilosti 
(kvalifikace) nového poddodavatele doloží zhotovitel objednateli v elektronické podobě – originálem 
nebo elektronickou konverzí dokladů ke splnění způsobilosti (kvalifikace) před zahájením činnosti 
nového poddodavatele. V případě že by nový poddodavatel způsobilost (kvalifikaci) v požadovaném 
rozsahu nesplňoval nebo nedoložil, musí zhotovitel zajistit takového poddodavatele, který požadovaná 
kritéria splňuje a doloží. 

V případě výměny poddodavatele bude uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo, neboť seznam 
poddodavatelů je přílohou smlouvy o dílo. 
 



13 

 

Pokud dodavatel provede veřejnou zakázku bez poddodavatelů, předloží čestné prohlášení, že nemá 
poddodavatele (Příloha č. 3 ZD). 
 
Zadavatel je oprávněn požadovat, aby dodavatel nahradil poddodavatele, který neprokáže splnění 
zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 
nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit 
nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud není zadávací řízení ukončeno, 
může zadavatel z toho důvodu vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

18. Obchodní podmínky, platební a fakturační podmínky 

18.1. Obchodní podmínky, platební podmínky a další podmínky a požadavky zadavatele na způsob a postup 
realizaci předmětu plnění jsou stanoveny v Závazném návrhu smlouvy (příloha č. 4 ZD).  

18.2. Dodavatel může v Závazném návrhu smlouvy doplňovat a měnit pouze zvýrazněné části. Údaje určené 
k doplnění jsou označeny ………………………. 

18.3. V případě využití šablon a vzorů uvedených v příloze č. 1 této ZD, doplní dodavatel všechny 
požadované údaje dle požadavků uvedených v této ZD a konkrétní příloze, zejm. žlutě zvýrazněné 
části.  

 
18.4. Zadavatel nebude poskytovat vybranému dodavateli jakékoli zálohy. Platby budou probíhat výhradně 

v korunách českých (Kč). 

18.5. Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu účinnosti smlouvy 
na plnění veřejné zakázky (resp. až do okamžiku předání díla Zadavateli bez vad a nedodělků) 
disponoval platným pojištěním o odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti 
s plněním předmětu činnosti odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky, a to v minimální výši 
1 000 000 Kč. Pojištění musí být sjednáno ve vztahu k území České republiky a ve vztahu ke všem 
podnikatelským oprávněním, která jsou nutná pro plnění předmětu této veřejné zakázky. Dodavatel je 
k výzvě objednatele povinen kdykoliv během účinnosti smlouvy prokázat účinnost pojistné smlouvy dle 
odst. 4 čl. smlouvy, a to nejpozději do tří (3) dnů od výzvy zadavatele. 

 

19. Součinnost vybraného dodavatele 

19.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření smlouvy na 
plnění veřejné zakázky v rozsahu dále stanoveném v tomto čl. ZD a to ve lhůtě nejpozději do pěti (5) 
pracovních dní od doručení výzvy zadavatele. 

19.2. Zadavatel ve smyslu ust. § 86 odst. 3 ZZVZ požaduje po vybraném dodavateli, předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

19.3. Zadavatel požaduje předložení kopie dokladu prokazujícího pojištění vybraného dodavatele dle čl. 
17.5. této ZD, pokud již nebyl v zadávacím řízení předložen. 

19.4. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 
124 ZZVZ v následující podobě: podepsání smlouvy dodavatelem proběhne po výzvě zadavatele. 
Vybraný dodavatel se zavazuje podepsat smlouvu a všechny její přílohy (vše ve formátu PDF) 
v elektronické podobě (připojit platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 
certifikátu osoby oprávněné jednat za vybraného dodavatele) a zaslat ji zpět zadavateli ve lhůtě 2 
pracovních dnů od doručení výzvy zadavatele a finálního vyhotovení smlouvy. 

19.5. Zadavatel dále požaduje po vybraném dodavateli předložení Závazného návrhu smlouvy vč. všech 
příloh i v elektronické podobě ve formátu docx nebo xls (xlsx), tj. ze strany dodavatele vyplněný návrh 
smlouvy se znečitelněnými údaji v případě těch údajů za stranu dodavatele, které podléhají výjimce 
z povinného uveřejnění ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. a jejichž znečitelnění vybraný 
dodavatel požaduje (tato verze smlouvy bude po finální úpravě a znečitelnění osobních údajů 
zadavatelem uveřejněna v registru smluv). 

19.6.  K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí zadavatele o jeho výběru. 

20. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

20.1. Nejsou stanoveny. 



14 

 

 

21. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ 

 

21.1. Zadavatel si v případě, že po uzavření smlouvy, resp. v průběhu plnění veřejné zakázky dojde 
k odstoupení od smlouvy na plnění veřejné zakázky před jejím úplným splněním, vyhrazuje ve smyslu 
ust. § 100 odst. 2 ZZVZ právo uzavřít smlouvu na tuto veřejnou zakázku (resp. na její nesplněnou 
část) s dalším účastníkem zadávacího řízení, a to v pořadí které vyplynulo z původního hodnocení 
nabídek. Ust. § 125 ZZVZ v tomto případě platí obdobně. Smlouva s novým dodavatelem bude 
uzavřena v podobě shodné s původní smlouvou, tj. jednotkové ceny plnění budou odpovídat cenám 
ze smlouvy, od níž bylo odstoupeno, s výjimkou termínů stanovených pro provádění a dokončení díla, 
které mohou být v nové smlouvě prodlouženy až o dobu, která odpovídá celkové době pro provedení 
díla dle původní smlouvy. Již realizované části díla nebudou předmětem nové smlouvy, cena díla dle 
nové smlouvy bude o již realizované části díla snížena. 

 

21.2. Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu ust. § 100 odst. 3 ZZVZ možnost použití jednacího řízení bez 
uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem za předpokladu, že podmínky pro 
nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 a 
předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
Objednatel předpokládá využití vyhrazené změny závazku v průběhu 3 let od uzavření smlouvy, a to 
pro práce a služby v oblasti:  
- nové projekční práce 
- nová inženýrská činnost 
- autorský dozor  
- práce - součinnost pro podání žádosti IROP 
Konkrétní předmět plnění těchto případných nových závazků bude detailně specifikován v době 
vyhlášení zadávacího řízení. Při faktickém plnění bude pak vždy vybraný dodavatel v rámci vyhrazené 
změny závazku podávat zadavateli konkrétní cenovou nabídku na požadované plnění, přičemž 
zadavatel tuto cenovou nabídku vždy bude porovnávat s cenami obvyklými za danou službu na 
relevantním trhu v místě a čase. 

 

22. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení 

22.1. Účastník je oprávněn požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, resp. zadávacích 
podmínek ve lhůtě stanovené v ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (žádost o vysvětlení musí být doručena 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). Písemná žádost musí být 
doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo do datové schránky 
zadavatele. V případě že, žádost o vysvětlení nebude doručena ve výše uvedené lhůtě a výše 
uvedeným způsobem, nemá zadavatel povinnost vysvětlení poskytnout. 

22.2. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na svém profilu Zadavatele, a to nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne obdržení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení musí být 
uveřejněno nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Je-li zadavatel v 
prodlení s odpovědí, prodlouží lhůtu o příslušný počet dnů. Zadavatel není povinen vysvětlení 
zadávací dokumentace poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, tj. ve lhůtě 
uvedené výše. 

22.3.  U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, je Zadavatel povinen v souladu s ust. § 122 odst. 4 
ZZVZ zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Zjištěné údaje 
Zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

          Zadavatel upozorňuje všechny dodavatele, že v souvislosti přijetím novely zákona č. 253/2018 Sb., o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění 
pozdějších předpisů, a přijetí nového zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, došlo od 
1. června 2021 také ke změnám v ZZVZ. V důsledku předmětné změny již není možné uzavřít 
smlouvu s vybraným dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho 



15 

 

skutečné majitele z evidence skutečných majitelů. Zadavatel tak bude povinen takového vybraného 
dodavatele vyloučit ze zadávacího řízení. 

          V souladu se zněním ust. § 122 odst. 7 ZZVZ Zadavatel s účinností od 1. 6. 2021 vyloučí vybraného 
dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné podle 
ust. § 122 odst. 4 ZZVZ zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k 
zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 
se nepřihlíží. 

          V případě zahraničních dodavatelů bude Zadavatel postupovat jako doposud a zahraničního 
vybraného dodavatele vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, k identifikaci skutečných majitelů a k předložení 
dokladů, z nichž vyplývá vztah skutečných majitelů k vybranému dodavateli. 

 

22.4. Veškerá vysvětlení zadávací dokumentace, resp. zadávacích podmínek budou uveřejněna na profilu 
zadavatele u odkazu dle čl. 1 této ZD. Zadavatel doporučuje průběžně tyto stránky sledovat.  

22.5. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky bude probíhat v souladu s ust. § 211 ZZVZ, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo datové schránky.  

22.6. V případě, že je zadavatelem dle této ZD požadováno předložení dokumentu v originálu předkládá se 
v elektronické podobě opatřené platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za osobu, jež daný dokument vyhotovila (bez 
narušení integrity el. podpisu), popř. v elektronické podobě, jež vznikla na základě autorizované 
konverze (síť Czech point) z originálu nebo ověřené kopie dokumentu v listinné podobě. 

 
22.7. V případě rozporu mezi textem této ZD a Závazným návrhem smlouvy má přednost Závazný návrh 

smlouvy. 

22.8. Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na kompenzaci nákladů, které jim vzniknou v souvislosti 
s vypracováním a podáním nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

 

 

Přílohy 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 4 - Závazný návrh smlouvy včetně přílohy  
Příloha č. 5 – Územní studie od f. Fránek Architects s.r.o. 
Příloha č. 6 – Situace s vyznačením řešeného území, Výkresy specifikující stávající retenční nádrže (4x) 
Příloha č. 7 – Požadavky na řešení  
Příloha č. 8 – Projektový záměr ITI – Revitalizace části kampusu Západočeské univerzity v Plzni  
Příloha č. 9 – Specifická kritéria přijatelnosti pro Výzvu IROP SC 2.2 – Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí  
Příloha č. 10 – Výsledky dotazníkového šetření 

 

 

V Plzni dne (viz elektronický podpis) 

 

                                                                                ……………………………………………… 
               Západočeská univerzita v Plzni 
                                                                                        doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
                                                                                                             rektor 


